BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 9889/TCHQ-TXNK
V/v thông quan thiết bị nhập khẩu dự án Bể thử mô hình tàu, thủ tục gia hạn nộp thuế nhập khẩu, thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 07 tháng 08 năm 2014

Kính gửi: Tổng Công ty Công nghiệp tàu thủy.
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 1950/CNT-TCKT ngày 28/07/2014 của Tổng Công ty Công nghiệp tàu thủy (“SBIC”) về hướng dẫn thủ tục thông quan và thủ tục gia hạn nộp thuế các thiết bị, linh kiện nhập khẩu của Dự án Phòng thí nghiệm trọng điểm - Bể thử mô hình tàu thủy. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan đã có dự thảo nội dung hướng dẫn về thủ tục nhập khẩu và gia hạn nộp thuế chuyển Cục Quản lý nợ và Tài chính đối ngoại để tổng hợp báo cáo Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện.
Tổng cục Hải quan trả lời để Tổng Công ty Công nghiệp tàu thủy được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK, QLN (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Tuấn